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serdecznie dziękuję za przesłany list z dnia 17 stycznia 2020 roku wyrażający 

poparcie dla podejmowanych przeze mnie działań zmierzających do wprowadzenia do szkół 

specjalnego programu zajęć na temat zmian klimatycznych i przeciwdziałania ich skutkom.

Jako Rzecznik Praw Obywatelskich dostrzegam silny związek pomiędzy kryzysem 

klimatycznym a prawami człowieka i obywatela, do ochrony których zostałem powołany. 

Wśród tych praw wymienić można prawo do życia, prawo do zdrowia, prawo do 

bezpieczeństwa, prawo do czystego środowiska. Na uwagę zasługuje zwłaszcza przyszła 

sytuacja dzieci i osób starszych, które mogą zostać szczególnie dotknięte skutkami 

podwyższenia średniej temperatury na ziemi i pogorszenia się stanu środowiska 

naturalnego.

Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na odpowiedź, którą otrzymałem od 

Ministerstwa Edukacji Narodowej w niniejszej sprawie. MEN wskazało, że „resort uważnie 

obserwuje wzrastającą rolę i znaczenie edukacji o zrównoważonym rozwoju, a szerzej 

edukacji globalnej. Edukacja globalna stanowi tę część kształcenia obywatelskiego oraz 

wychowania, która pomaga w procesie uświadamiania uczniom istnienia zjawisk 

i współzależności globalnych. Jej głównym celem jest przygotowanie dzieci i młodzieży do 

stawiania czoła wyzwaniom dotyczącym całej ludzkości. (...) Można przychylić się do
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Pana opinii, że istnieje związek między kryzysem klimatycznym, a prawami 

człowieka”.

Jednocześnie chciałbym zapewnić, że będę podejmował dalsze działania w celu 

zapewnienia odpowiedniej edukacji klimatycznej w Polsce. Zachęcam do śledzenia 

aktywności Biura RPO poprzez stronę internetową w zakładce „Ochrona środowiska”.

Mam nadzieję, że zarówno działania RPO, jak i aktywność obywateli na poziomie 

lokalnym wpłyną pozytywnie na zmianę podejścia rządu oraz społeczeństwa do kwestii 

ochrony środowiska i jej wpływu na prawa człowieka.
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